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Beskeftigelsesudvalget har i brev af 15. september 2021 stillet folgende spergsmél
nr. 654 (alm. del), som hermed besvares. Spergsmalet er stillet efter enske fra Mor-
ten Dahlin (V).

Spergsmal nr. 654:

Vil ministeren sende en oversigt over antallet af unge p& uddannelseshjlp eller
kontanthjelp opdelt pr. kommune og oplyse besparelsen pa indsatsen for denne
gruppe pr. kommune, som en konsekvens af aftalen om tidligere pension?”

Svar:

Som en del af nytaenkningen af beskeeftigelsesindsatsen lempes reglerne for aktive-
ring af uddannelseshjelpsmodtagere, sé der fremadrettet forventes at blive afviklet
feerre aktiveringstilbud svarende til en reduktion i aktiveringsudgifterne til uddan-
nelseshjelpsmodtagere pa 334 mio. kr. 1 2022 og 361 mio. kr. varigt.

Det er ikke muligt at oplyse besparelsen pa indsatsen pr. kommune. Den konkrete
besparelse i den enkelte kommune vil afthenge af, hvor stor en reduktion i tilbud
som den enkelte kommune vil foretage som falge af de lempede proceskrav sam-
menholdt med det bloktilskud, som udmentes via det kommunale tilskuds- og ud-
ligningssystem.

De lempede proceskrav omfatter udelukkende uddannelseshjelpsmodtagere. Af ta-
bel 1 nedenfor opgares antallet af heldrspersoner og personer i de enkelte kommu-
ner, som modtog uddannelseshjalp 1 2020. Opgerelsen kan, jf. ovenstaende, ikke
anvendes til at opgere den konkrete besparelse i den enkelte kommune.

Venlig hilsen

Mattias Tesfaye
Fungerende beskeftigelsesminister



Tabel 1

Antal personer og helarspersoner pa uddannelseshjzlp fordelt pa kommu-
ner (2020)

Uddannelseshjalp

Antal personer Antal fuldtidspersoner
Hele landet 58.594 34.995
Albertslund 309 164
Allergd 139 82
Assens 501 268
Ballerup 523 300
Billund 226 124
Bornholm 338 203
Brgndby 496 273
Brgnderslev 406 216
Draggr 42 22
Egedal 166 85
Esbjerg 1.658 981
Fang 19 9
Favrskov 383 238
Faxe 394 222
Fredensborg 206 105
Fredericia 731 403
Frederiksberg 596 280
Frederikshavn 645 370
Frederikssund 412 229
Furesg 220 135
Faaborg-Midtfyn 519 298
Gentofte 341 169
Gladsaxe 492 280
Glostrup 245 129
Greve 375 219
Gribskov 298 148
Guldborgsund 954 491
Haderslev 728 385
Halsnaes 349 193
Hedensted 459 270
Helsinggr 633 359
Herlev 198 115
Herning 1.075 622
Hillergd 479 261
Hjgrring 628 307
Holbaek 875 529
Holstebro 567 326




Horsens
Hvidovre
Hgje-Tastrup
Hgrsholm
Ikast-Brande
Ishgj
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kgbenhavn
Kage
Langeland
Lejre

Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek
Laesg
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Naestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkgbing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Rgdovre
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrgd

Sorg

Stevns

Struer

1.182
619
428
103
419
281
493
704
215
987

6.006
589
182
123
148
815
305

520
299
260
399
346

1.070

374
603
1.294
124
328
245
256

695
298
243

56
239
158
279
406
121

3.068
339
105

62
77
491
167

305
162
162

193
205
611
134
1.441
244




Svendborg
Syddjurs
Sgnderborg
Thisted
Tender
Térnby
Vallensbaek
Varde

Vejen

Vejle
Vesthimmerland
Viborg
Vordingborg
Arg
Aabenraa
Aalborg

Aarhus

832
352
920
509
440
421

9%
573
524

1.077
489

1.151
592

45
573
3.178

4.757

487

287
580
245
673

24
294
1.741

2.735
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